
 
 

 

Uchwała Nr XXVIII/313/10 

Rady Gminy w Lubaszu 
z dnia  30 czerwca  2010r 

 

 

w sprawie:  regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów z terenu gminy Lubasz. 

 

 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia 08 marca  o samorządzie gminnym (Dz.U 

z 2001  roku , Nr 142, poz. 1591 ze zmianami oraz art. 90f. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004, Nr 256, poz 2572 ze zmianami). 

 

RADA GMINY W LUBASZU  

uchwala co  następuje 

 

§ 1. Przyjmuje się   Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

      dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy  Lubasz o następującym brzmieniu. 

 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

2) formy stypendium szkolnego, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

 

§  2.  Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie  stypendia szkolne  są przyznawane 

zamieszkałym na terenie  gminy Lubasz uczniom szkół  wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy 

o systemie oświaty. 

 

Rozdział II 

Sposób ustalenia wysokości i formy stypendium szkolnego 

 

§  3.1. Stypendium szkolne  może otrzymać  uczeń  w okresie pobierania  nauki, znajdujący się w 

trudnej sytuacji  materialnej, z zastrzeżeniem  art. 90d, ust. 12 i 13 ustawy o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2004, Nr 256, poz 2572 ze zmianami), w oparciu  o kryterium  dochodowe, o którym mowa  w 

art. 8 ust. 1 pkt 2   ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  poz. 1001  i  Nr 

273,  poz. 2703) oraz  biorąc pod uwagę  okoliczności wynikające z art. 90d ust.1 ustawy o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2004, Nr 256, poz 2572 ze zmianami). 

2. Stypendium  przyznawane jest przez Wójta na wniosek złożony przez  rodziców lub opiekuna 

ucznia,  a w przypadku uzyskania pełnoletności także przez samego ucznia. 

3. Wnioski składać mogą  również dyrektorzy szkół i placówki, w której uczeń się kształci. 

4. Wnioski składać mogą również  dyrektorzy  szkół i placówek wymienionych w  art. 90n ustawy 

o systemie oświaty. 

5. Stypendium  może  zostać przyznane  uczniowi z urzędu. 

6. Terminy składania wniosków  określa art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004, Nr 256, poz 2572 ze zmianami). 



7. Dochód  ustala się  na podstawie  przedłożonych przez  wnioskodawcę zaświadczeń  o 

uzyskiwanych dochodach przez wszystkich członków rodziny. 

 

8. Przy  ustalaniu  wysokości  stypendium szkolnego  stosuje się  następujące zasady: 

1) do 200% kwoty określonej w  art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, ze zmianami), przy dochodzie  miesięcznym 

na osobę w rodzinie  do 40% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  poz. 1001  i  Nr 273,  poz. 2703), 

 

2) do 170% kwoty określonej w art.  6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, ze zmianami), przy dochodzie  miesięcznym 

na osobę w rodzinie  do 70% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  poz. 1001  i  Nr 273,  poz. 2703), 

 

3) do 150% kwoty określonej w  art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, ze zmianami), przy dochodzie  miesięcznym 

na osobę w rodzinie  do 85% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  poz. 1001  i  Nr 273,  poz. 2703), 

 

4) do 130% kwoty określonej w  art.6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 

świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, ze zmianami), przy dochodzie  miesięcznym 

na osobę w rodzinie  do 100% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99,  poz. 1001  i  Nr 273,  poz. 2703). 

 

§ 4. 1.  Stypendium w roku szkolnym jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie  

            dłuższy niż 10 miesięcy, natomiast dla  słuchaczy kolegiów nauczycielskich,    

            nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych - na  

            okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

2. Wysokość stypendium szkolnego  w danym roku szkolnym  nie może przekroczyć łącznie 

dwudziestokrotności kwoty,  o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U z 228 poz. 2255 ze zmianami),  a w 

przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych  

i kolegiów pracowników służb społecznych osiemnastokrotności powyższej kwoty. 

 

§ 5. Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów  udziału  w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza  zajęcia realizowane w szkole w ramach  planu 

nauczania, w szczególności udziału w: 

a) wyrównawczych zajęciach edukacyjnych, zajęciach dla dysgrafików, dyslektyków, zajęć    

logopedycznych i innych wynikających z potrzeby wyrównania braków edukacyjnych bądź 

opinii lub orzeczenia  poradni psychologiczno – pedagogicznej, 

b) innych przedsięwzięć realizowanych  przez szkołę  jak wyjazd do kina, teatru, basen, 

wycieczki szkolne itp. 

2. Całkowitego  lub częściowego  pokrycia kosztów  udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, a w szczególności: nauki języków obcych, zajęć muzycznych, 

informatycznych, sportowych itp. 

3. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocnicznych do realizacji 

procesu dydaktycznego, edukacyjnych programów multimedialnych, sprzętu 

komputerowego i itp., 

b) zeszytów, długopisów, piórników, plecaków  i innych artykułów szkolnych, 

c) stroju sportowego i innego wyposażenia ucznia  wymaganego przez szkołę, a także odzieży i 



obuwia, gdy ich posiadanie w sposób bezpośredni wiąże się z procesem edukacji ucznia, 

d) innych pomocy  niezbędnych do udziału  w dodatkowych zajęciach  edukacyjnych. 

4. Pokrycia kosztów związanych z  pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

5. Świadczenia pieniężnego. 

 

Rozdział III  

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 6.  Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Zespole Obsługi Szkół            

         i Przedszkoli w Lubaszu  za potwierdzeniem odbioru. 

 

§ 7. 1. Ciałem o charakterze opiniodawczym – doradczym  jest Gminna Komisja Stypendialna     

        powołana  przez Wójta Gminy Lubasz. 

       2. W  skład Komisji wchodzą przewodniczący i dwóch członków. 

       3. Przewodniczącego Komisji wyznacza Wójt Gminy Lubasz. 

       4. Do zadań Komisji należy: 

1) sprawdzanie wniosków  stypendialnych pod względem poprawności formalnej, 

2) przedstawienie Wójtowi Gminy Lubasz propozycji kwoty stypendium przyznawanego 

uczniom,   

4) negatywne opiniowanie wniosków niezasługujących na pozytywne rozpatrzenie, 

5) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym stypendium szkolne może być 

przyznane z urzędu. 

 

5. Wójt może zlecić Komisji inne zadania niż wymienione w ust. 4. 

1. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 

2. Obsługę biurową Komisji zapewnia Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Lubaszu. 

 

§ 8. 1. Stypendium szkolne  w formie  przewidzianej w  § 5 pkt 1 i 2 jest realizowane przez zapłatę 

należności  za udział  ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu 

zajęcia te organizującego. 

 

2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej przewidziane w § 5 pkt 3 jest realizowane  przez 

pracowników Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Lubaszu przy współudziale 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubaszu. 

 

3. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 pkt 4 jest udzielane przez zwrot kosztów  biletów 

miesięcznych na dojazd do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia  albo poprzez 

sfinansowanie (albo dofinansowanie) kosztów  zamieszkania w miejscowości  położenia szkoły. 

Sposób przekazywania stypendium  wnioskodawca uzgadnia  z osobą  przyznającą stypendium. 

 

4. Stypendium szkolne  przewidziane w  §  5 pkt  5  jest wypłacane miesięcznie  lub jednorazowo  

w kasie  lub za zgodą wnioskodawcy  przekazywane jest  w formie  bezgotówkowej na rachunek  

oszczędnościowo – rozliczeniowy. 

  

Rozdział IV  

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

   

§ 9. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się  do 5%  dotacji  celowej otrzymanej  przez     

       Gminę  Lubasz w trybie art. 90r ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 10. Zdarzeniami losowymi  uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są w szczególności: 

1) nagła choroba  dziecka, rodziców lub rodzeństwa, 



2) śmierć członka  rodziny, 

3) trudna sytuacja materialna spowodowana przejściowymi problemami finansowymi rodziny, 

4) klęski żywiołowe lub przypadki losowe. 

 

§ 11. O przyznanie zasiłku szkolnego  można ubiegać się  w terminie nie dłuższym niż dwa     

         miesiące  od daty  wystąpienia zdarzenia losowego  uzasadniającego przyznanie świadczenia. 

 

§ 12. 1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi Gminy Lubasz  propozycje dotyczące     

          formy w jakiej może  być przyznany zasiłek szkolny  oraz trybu i sposobu  udzielania zasiłku. 

2. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 1  i § 7 ust. 4  niniejszego 

regulaminu. 

3. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając indywidualne sytuacje materialną wnioskodawcy . 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12.1.  W przypadku otrzymania   stypendium szkolnego  w formie, o której mowa  w  § 5  pkt 5    

           lub   zasiłku szkolnego  świadczeniobiorca  zobowiązany jest do  udokumentowania    

           poniesionych wydatków  poprzez   przedstawienie dowodów  w postaci rachunków lub       

           faktur.  Dopuszcza się możliwość  złożenia oświadczenia lub umowy zakupy, jeśli zaistnieje    

           uzasadnienie  co do  braku  możliwości   złożenia rachunków lub faktur. 

     2. Udokumentowanie poniesionych wydatków, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu     

          następuje w  terminie określonym w  decyzji, jednak nie później niż do: 

a) 31 marca za okres od września do grudnia, 

b) 31 sierpnia  za okres od stycznia do czerwca.    

 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu traci moc następująca uchwała: 

1) Uchwała nr XII/129/2008 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów z terenu  gminy Lubasz. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku     

         Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

 

do Uchwały Nr      XXVIII/313 /10 

RADY GMINY W LUBASZU 

z dnia 30 czerwca  2010r 

 

 

 

w sprawie:  regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów z terenu gminy Lubasz. 

                     ============================================================= 

 

 Na podstawie  Ustawy  z dnia 16  grudnia 2004 roku  o zmianie  ustawy o systemie oświaty 

oraz ustawy o podatku  dochodowym  od osób fizycznych  uczniom przysługuje prawo do  pomocy 

materialnej  ze środków przeznaczonych na ten cel  w budżecie państwa  lub budżecie  właściwej 

jednostki  samorządu terytorialnego. Zasady, tryb i sposób udzielania powyższej pomocy  

materialnej w gminie Lubasz określa  regulamin udzielania  pomocy materialnej dla uczniów, który 

to został przyjęty  uchwałą Rady Gminy w Lubaszu w dniu 24 kwietnia 2008 roku (Uchwała nr 

XII/129/2008).  W uchwale powyższej proponuje się wprowadzić zmiany dotyczące w głównej  

mierze sposobu  realizacji pomocy rzeczowej dla uczniów  oraz  konieczności rozliczania  się z  

przyznanej pomocy.  Korekty wymagają również zasady przyznawania jednorazowej pomocy 

materialnej w formie zasiłków szkolnych. 

            W związku z powyższym postanowiono  opracować nowy – ujednolicony regulamin 

udzielania pomocy materialnej  dla uczniów z terenu gminy,  jednocześnie  z dniem wejścia w życie  

niniejszego regulaminu traci moc jego  uprzednia wersja. 

 

 

 

 


